30). Buruc Hindistan'daki bir şehir Broach
olduğuna göre, Broach şehrinde dokunan alaca söz konusudur. Avrupalılar bu alaca kumaşını
dokunduğu yerden dolayı ve yanlış olarak Broug şeklinde tanımlamış olabilirler.

43

Ö. Kurmuş, Istanbul'daki fiyatlar: gösteren narh defteri (H. 1190-1210/1776-1795 yıllarına
ait), basılmamış lisans tezi (İstanbul Edebiyat Fakültesi), 1977; A. Nothgi, Istanbul'da F:Yailar
(1211-1224/1796-1809 tarihli Narh Defterine göre, İstanbul Müftülük:ü Şer-i Siviller Arşivi, nı 201, VI.
64 b-120 a), Yayınlanmamış lisans tezi (İstanbul Edebiyat Fakültesi), 1980.; Osmanlı Hüküme-

ti'nin özellikle XVIII. yüzyılın ikinci yarısında yerli kumaşların kullanılması hakkında halkı za-
man zaman uyarak endüstrisini koruma yolları aradığı ve beğenilen kumaşların ülkede imâl

130-154.; 235-260.

' M.Genç, "XVIII. Yüzyı lda Osmanlı Ekonomisi ve Savaş", rapa, 49 (Nisan-Mayıs
1 984) s• 53.

" Çalışmanı n kendisi Bat ı 'nı n Osmanlı ve Hint kumaşları nı taklid etmek istemlerinin be-
lirgin bir örneğini oluşturmaktadı r. Osmanlı imparatorluğuna gelince bir örnek vermek gere-
kirse, 1172 (M 1759) yı lı nda, ilk bakışta parlak rengi ile alıcıyı kendisine çeken ancak bir
müddet kullanı ldı ktan sonra çabuk bozulan Avrupa ipeklisi yerine ülkede benzeri üretilmeğe
başlatı lmış, dokunan bu yeni kumaş, dibây-: rumiden Padişah'a sunulan örnek parçanın isteni-
len kumaşa uygun olduğunun anlaşı lması üzerine halka, bu yerli kumaştan gereksinimlerinin
karşılanması tavsiye edilmiştir (I.H.